[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.02.2020 г.

     № 80/511
ст-ца Павловская
Об утверждении отчета о выполнении Программы
приватизации муниципального имущества
муниципального образования Павловский район за 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года              № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2019 года № 66/409 «О Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2019 год», от 20 июня 2019 года № 72/457 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2019 года № 66/409 «О Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2019 год», от 29 июля 2019 года № 73/467«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2019 года № 66/409 «О Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2019 год» Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:
1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации муниципального образования Павловский район за 2019 год, предоставленный управлением муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район, принять к сведению (приложение).

          2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru и на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования Павловский район, в специально установленных местах для обнародования.

         3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район (Колесник) данное решение разместить на официальном сайте в сети «Интернет»  www.torgi.gov.ru.

                                                                       2

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Павловский район по финансам, бюджету и налогам (Зуева).

         5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

Павловский район

                              Б.И. Зуев

Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 6 февраля 2020 года

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район

                       В.И. Лесовой
                 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Павловский район

 от 06.02.2020 г. № 80/511
ОТЧЕТ

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества
муниципального образования Павловский район за 2019 год
Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2019 год утверждена решениями Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2019 года № 66/409 «О Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2019 год», от 20 июня 2019 года № 72/457 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2019 года № 66/409 «О Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2019 год», от 29 июля 2019 года № 73/467«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Павловский район от 24 января 2019 года № 66/409 «О Программе приватизации муниципального имущества муниципального образования Павловский район на 2019 год». В 2019 году приватизации подлежали 12 объектов муниципальной собственности. В результате проведенной работы Программа приватизации реализована следующим образом:
	№ п/п
	Наименование и местонахождение
имущества
	Назначение имущества
	Оценочная стоимость имущества (рублей с учетом НДС)
	Результат приватизации, цена по которой продано имущество (рублей с учетом НДС)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Сооружение (объект незавершенного строительства), общей площадью 1978,3 кв. метра, расположенное по адресу: Краснодарский край, Павловский район, Новопластуновское сельское поселение, станица Новопластуновская, улица Калинина, 42 Б
	Объект незавершенного строительства
	14800303,40
	0
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом повторно объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Третьим этапом объявлены торги в форме публичного предложения, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Четвертым этапом повторно объявлены торги в форме публичного предложения, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Планируется проведение повторных торгов.

	2.
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80009240, категория ТС – D, 2008 года выпуска, модель, номер двигателя 523400 81021078, шасси № отсутствует, кузов № Х1М3205СХ80009240, цвет кузова желтый, паспорт транспортного средства 52 МР 288183 выдан 26 сентября 2008 года обществом с ограниченной ответственностью «Павловский автобусный завод»
	Транспортное средство
	186000,00
	93000,00
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом повторно объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Третьим этапом объявлены торги в форме публичного предложения (в электронном виде), объект продан по минимальной цене предложения – 50 %.

	3.
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80004258, категория ТС – D, 2008 года выпуска, модель, номер двигателя 523400 81011654, шасси № отсутствует, кузов № Х1М3205СХ80004258, цвет кузова желтый, паспорт транспортного средства 52 МР 283785 выдан 22 мая 2008 года обществом с ограниченной ответственностью «Павловский автобусный завод»
	Транспортное средство
	196800,00
	98400,00
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом повторно объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Третьим этапом объявлены торги в форме публичного предложения (в электронном виде), объект продан по минимальной цене предложения – 50 %.

	4.
	Автобус длиной от 5 до 8 м ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80004374, категория ТС – D, 2008 года выпуска, модель, номер двигателя 523400 81011933, шасси № отсутствует, кузов № Х1М3205СХ80004374, цвет кузова желтый, паспорт транспортного средства 23 ОС 942719 выдан 16 декабря 2017 года МРЭО № 11 ГИБДД ГУ МВД России по Краснодарскому краю (ст. Павловская)
	Транспортное средство
	186000,00
	167400,00
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом повторно объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Третьим этапом объявлены торги в форме публичного предложения (в электронном виде). Объект реализован.

	5.
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN) Х1М3205СХ80004890, категория ТС – D, 2008 года выпуска, модель, номер двигателя 523400 81011776, шасси № отсутствует, кузов № Х1М3205СХ80004890, цвет кузова желтый, паспорт транспортного средства 52 МР 284756 выдан 19 июня 2008 года обществом с ограниченной ответственностью «Павловский автобусный завод»
	Транспортное средство
	177600,00
	0
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом повторно объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Третьим этапом объявлены торги в форме публичного предложения (в электронном виде), заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Четвертым этапом повторно объявлены торги в форме публичного предложения (в электронном виде), заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Планируется проведение повторных торгов.

	6.
	Автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ-322121, идентификационный номер (VIN) Х9632212180626028, категория ТС – Д, 2008 года выпуска, модель, номер двигателя 405240 83100747, шасси № отсутствует, кузов № 32212180402000, цвет кузова желтый, паспорт транспортного средства 52 МС 814982 выдан 11 августа 2008 года обществом с ограниченной ответственностью «Автомобильный завод ГАЗ». Способ приватизации – аукцион
	Транспортное средство
	150000,00
	75000,00
	Объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом повторно объявлены торги в форме аукциона, заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Третьим этапом объявлены торги в форме публичного предложения (в электронном виде), объект продан по минимальной цене предложения – 50 %.

	7.
	FORD ФОРД «ФОКУС», идентификационный номер (VIN) X9FKXXEEBKCY56798, модель, номер двигателя PNDA CY56798, шасси номер отсутствует, номер кузова X9FKXXEEBKCY56798, 2012 года изготовления, цвет кузова серебристый, серия номер паспорта транспортного средства 47 НМ 323831, выданный 11 октября 2012 года закрытым акционерным обществом «Форд Мотор Компания»
	Транспортное средство
	62032,80
	65134,44
	Объект реализован на торгах в форме аукциона.

	8.
	Здание котельной № 11 с оборудованием, площадью 67,8 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0204274:177, расположенное по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский район, улица Ленинградская, 14/1
	Нежилое здание с оборудованием
	750279,00
	375139,50
	Объявлены торги в форме аукциона (в электронном виде), заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом объявлены торги в форме публичного предложения (в электронном виде), объект продан по минимальной цене предложения – 50 %.

	9.
	Здание котельной № 13 с оборудованием, площадью 54,1 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:0503004:801, расположенное по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский район, улица Советская, 131/1
	Нежилое здание с оборудованием
	646516,00
	323258,00
	Объявлены торги в форме аукциона (в электронном виде), заявок не поступило, торги признаны несостоявшимися. Вторым этапом объявлены торги в форме публичного предложения (в электронном виде), объект продан по минимальной цене предложения – 50 %.

	10.
	Котельная с оборудованием, площадью 29,0 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:1002082:34, расположенная по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новолеушковская, улица Школьная, 27А
	Нежилое здание с оборудованием
	267602,00
	267602,00
	Объект реализован на торгах в форме аукциона.

	11.
	Котельная с оборудованием, площадью 14,0 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:1002082:35, расположенная по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новолеушковская, улица Школьная, 27Б
	Нежилое здание с оборудованием
	142100,00
	142100,00
	Объект реализован на торгах в форме аукциона.

	12.
	Котельная с оборудованием, площадью 13,3 кв. метров, с кадастровым номером 23:24:1002106:19, расположенная по адресу: Краснодарский край, Павловский район, станица Новолеушковская, улица Ленина, 190А
	Нежилое здание с оборудованием
	140719,00
	140719,00
	Объект реализован на торгах в форме аукциона.

Начальник управления муниципальным имуществом
администрации муниципального образования Павловский район

                                                 Н.Н. Колесник